РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.12.2020 г.                                                                                      № 10
с. Ларичиха
Об организации очистки снега и наледи

с крыш зданий в зимний период 2020-2021 гг.

В целях предупреждения чрезвычайных случаев в результате падения с кровель зданий, сооружений, жилых домов, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории Ларичихинского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
  РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Руководителям  бюджетных учреждений (Бурындиной Т.Е., Бушковой Е.И.,  Чернышевой Е.Р., Анисимовой Е.К., Емандаковой И.А., Барбашиной Е.В.) по мере необходимости, в течение всего зимнего периода организовать и проводить очистку крыш зданий от снега, ледяных наростов с карнизов, водосточных труб. По итогам выполнения задания докладывать в администрацию сельсовета.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, жителям поселка проводить очистку кровель зданий и сооружений, домов и хозяйственных построек от снега.
3. Работы по очистке кровель от снега, наледи, сосулек проводить с соблюдением требований по охране труда и технике безопасности.
4. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке, заинтересованных лиц ознакомить под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

               О.И. Билоус